

nucita®

ACERCA DE

Nucita fue creada en Brasil en 1957. La empresa desarrolló nuevos conceptos y el mejor chocolate con propagación de nozales jamás creada. La receta original es italiana y se volvió bastante popular entre los brasileños.

Con el tiempo, se crearon nuevos bienes y se unieron a la familia de Nucita.

Hoy tenemos varias opciones para nuestros clientes, y el afecto y la calidad, que siempre han estado en el ADN de la Nucita, siguen siendo los mismos.

Nuestro objetivo es seguir proporcionando a nuestros clientes los mejores productos del mercado!



NUCITA

Cookies



Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, galletas de chocolate (harina de trigo enriquecida con Hierro y ácido fólico, azúcar, aceite vegetal, cacao en polvo, sal, color de caramelo III, emulsificantes de lecitina de soja, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio y saboreo), aceite vegetal, cacao en polvo, estabilizadores de lecitina de soja, mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados, aromatizante idéntico al natural de avellana y extracto natural de vainilla. NO CONTIENE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA Y LECHE.

- Caja con 24 expositores de 48 unidades de 10g

Neon Party

Ingredientes

Beijinho: Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, emulsionantes (INS 322 y INS 471), aroma artificial de beijinho, aroma idéntico al natural de avellana y extracto natural de vainilla.

Bicolor: Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, emulsionantes (INS 322 y INS 471), extracto natural de vainilla y aromatizante idéntico al natural de avellana.

Brigadeiro: Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, cacao en polvo, grasa vegetal, confite granulado blanco, emulsionantes (INS 322 y INS 471), aromatizante idéntico al natural de cacao y extracto natural de vainilla. NO CONTIENE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g



Frutas Rojas & Chocolate

Ingredientes

Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, aceite vegetal, cacao en polvo, emulsificadores (INS 322 y INS 471), aromatizantes idéntico al natural de frutas rojas, ácido cítrico, aromatizantes idéntico al natural de avellana, extracto natural de vainilla y color artificial 40. NO CONTIENE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja con 24 expositores de 48 unidades de 10g



Frutas Vermelhas
& Chocolate

Amassyxup Chocolate

Ingredientes

Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, cacao en polvo y crema de avellana. Contiene emulsificantes de lecitina de soja, mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados y aromatizante de avellana. NO CONTIENE GLUTEN.

- Caja con 12 expositores de 50 unidades de 15g



Amassyxup Leche Condensado

Ingredientes

Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, aceite vegetal, emulsificantes (INS 322 y INS 471), aromatizante idéntico al natural de leche condensado y extracto natural de vainilla. NO CONTIENE GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA Y LECHE.

- Caja con 12 expositores de 50 unidades de 15g



Amassyxup Frutilla

Ingredientes

Azúcar, aceite soja, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, emulsificantes de lecitina de soja y mono y diglicerídeos de ácidos grasos saturados, aromatizante idéntico al natural de frutilla, extracto natural de vainilla y corante artificial rojo Eritrosina (E127). NO CONTIENE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA Y LECHE.

- Caja con 12 expositores de 50 unidades de 15g





Beijinho

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, emulsificantes (lecitina de soya y mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados), aromatizante artificial de beijinho, aromatizante de avellano idéntico al natural y extracto natural de vainilla. LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g



Bicolor

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, emulsificantes (lecitina de soya y mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados), extracto natural de vainilla, aromatizante de avellano idéntico al natural. LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 36 unidades de 15g
- Caja de 16 expositores con 60 unidades de 15g
- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g



Brigadeiro

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, cacao en polvo, grasa vegetal, granulado colorido, emulsificantes (INS 322 y INS 471), aromatizante de cacao idéntico al natural y extracto natural de vainilla. LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE COLORANTE AMARILLO TARTAZINA Y DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g.



Chocolate

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, cacao en polvo, grasa vegetal, emulsificantes (INS 322 y INS 471), aromatizante de avellano idéntico al natural y extracto natural de vainilla. LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE COLORANTE AMARRILLO TARTAZINA Y DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 12 expositores con 50 unidades de 15g



Chocolate, Leche, Avellanos y Frutilla

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, emulsificantes (lecitina de soya y mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados), aromatizantes de fresa y avellano idéntico a los naturales, extracto natural de vainilla y colorante artificial rojo Eritrosina (E127). LIBRE DE GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g



Crunchy

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, cacao en polvo, grasa vegetal, copos de arroz, emulsificantes (INS 322 y INS 471), aromatizante de avellano idéntico al natural y extracto natural de vainilla. LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE CEBADA Y DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g



Napolitano

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, emulsificantes (lecitina de soya y mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados), extracto natural de vainilla, aromatizantes de avellano y fresa idénticos a los naturales y colorante artificial rojo Eritrosina (E127). LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g
- Caja de 36 expositores con 24 unidades de 15g

NAPOLITANO BIG



Napolitano BIG

Ingredientes

Azúcar, aceite de soya, suero de leche en polvo, grasa vegetal hidrogenada, cacao en polvo, emulsificantes (lecitina de soya y mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados), extracto natural de vainilla, aromatizantes de avellano y fresa idénticos a los naturales y colorante artificial rojo Eritrosina (E127). LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA Y LECHE.

- Caja de 28 expositores con 12 unidades de 25g

Sortidos



Chocolate/Leche: Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, Emulsionantes (INS 322 y INS 471), extracto natural de vainilla y aromatizante idéntico al natural de avellana.

Frutilla/Chocolate: Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao en polvo, Emulsionantes (INS 322 y INS 471), aromatizante idéntico al natural de frutilla y avellana, extracto natural de vainilla y colorante INS 127.

Leche Condensado: Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, grasa vegetal, Emulsionantes (INS 322 y INS 471), aromatizante idéntico al natural de leche condensado y extracto natural de vainilla.

NO CONTIENE GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA Y LECHE.

- Caja de 24 expositores con 48 unidades de 10g



Chocolate and Hazelnut

Ingredientes

Azúcar, aceite de soja, suero de leche en polvo, cacao en polvo, grasa vegetal, emulsificante (lecitina de soja y mono y diglicéridos de ácidos grasos saturados), aromatizante de avellano idéntico al natural y extracto natural de vainilla.

LIBRE DE GLUTEN. CONTIENE LACTOSA. ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA Y LECHE.

- Caja con 24 unidades – Tarro de 200g

DELINUT

Chocolate



Napolitano



Frutilla

